DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Núcleo de Curitiba

Edital n 012/2011

A Defensora Pública - Geral do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições,
resolve RETIFICAR o Edital 011/2001, referente ao Teste Seletivo para
provimento do cargo em comissão temporário de Assessor de Estabelecimento
Penal, simbologia DAS-5, da Defensoria Pública do Estado do Paraná.

1. Alterar ano do Edital nº 011/2001 para Edital nº 011/2011.

2. Retificar o item 15 do Edital nº 011/2011 para  constar da seguinte forma:

“15. Os candidatos deverão entregar as seguintes Certidões Negativas

(vias originais):

I - Certidões que comprovem a inexistência de Antecedentes Criminais

expedidas pela Secretaria de Estado de Segurança Pública do Estado do

Paraná – SESP, ou da Secretaria de Segurança Pública do Estado em

que tenha residido nos últimos 05 (cinco) anos;

II - Certidões que comprovem a inexistência de Antecedentes Criminais

expedidas pelo Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, ou do Tribunal

de Justiça do Estado em que tenha residido nos últimos 05 (cinco) anos;

III - Certidões negativas dos Cartórios de Distribuição de Feitos Criminais do

Estado do Paraná ou dos Cartórios de Distribuição de Feitos Criminais do

Estado em que tenha residido nos últimos 05 (cinco) anos;

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Núcleo de Curitiba

IV - Certidões Negativas da Justiça Federal do Estado do Paraná ou da

unidade da Federação em que tenha residido nos últimos 05 (cinco) anos;

V - Certidão Negativa que comprove a inexistência de crime eleitoral

fornecida pelo Tribunal Regional Eleitoral em que possui domicílio

eleitoral.

3.   As demais disposições do Edital n°. 011/2011 permanecem inalteradas.

Curitiba, 05 de outubro de 2011

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION

DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ